
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 30 del 14/03/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   210 

 del 28/03/2011

 
 
OGGETTO: Pagamento fatture ENEL per fornitura di energia elettrica. Periodo: 

dicembre 2010-gennaio 2011. 
IL RESPONSABILE 

 
 
  PREMESSO 

     CHE questo Ente deve provvedere al pagamento di fatture ENEL per la 
fornitura di energia elettrica ad immobili utilizzati da questo Comune per 
l’espletamento di attività dei vari Servizi; 

 RITENUTO dover procedere al pagamento delle sotto-specificate fatture dalla 
Società ENEL emesse in data 11/02/2011 e 26/02/2011 per il servizio di fornitura 
energia elettrica;  

2° SERVIZIO Pubblica Istruzione  
- n. utente 640227630 n. 01 fattura importo     €     69,53  Settore P.I. 
- n. utente 640227630 n. 01 fattura importo     €    342,56  Settore P.I. 
- n. utente 640227320 n. 01 fattura importo     €      58,67  Settore P.I. 
- n. utente 640227320 n. 01 fattura importo     €  1.501,84 Settore P.I. 
- n. utente 640227923 n. 01 fattura importo     €     397,55 Settore P.I. 
- n. utente 640227842 n. 01 fattura importo     €    211,52  Settore P.I. 
- n. utente 640227826 n. 01 fattura importo     €      76,02  Settore P.I. 
- n. utente 640227826 n. 01 fattura importo     €      83,11  Settore P.I. 
- n. utente 640227672 n. 01 fattura importo     € 1.291,79  Settore P.I. 
- n. utente 640227516 n. 01 fattura importo     € 1.017,12  Settore P.I. 
- n. utente 640227061 n. 01 fattura importo     €    506,34  Settore P.I. 
- n. utente 640227371 n. 01 fattura importo     €  1.111,81 Settore P.I. 
 



                     3° SERVIZIO Servizi Sociali  
- n. utente 640226935 n. 01 fattura importo     €     2.063,22 Settore S.S. 
- n. utente 640226935 n. 01 fattura importo     €        458,03 Settore S.S. 
 
           7° SERVIZIO Manutenzione  
 
- n. utente 640226595 n. 01 fattura importo     €      79,44  Settore U.T.C. 
- n. utente 640226463 n. 01 fattura importo     €    132,06  Settore U.T.C. 
- n. utente 640226480 n. 01 fattura importo     €     145,12   Settore U.T.C. 
- n. utente 640226382 n. 01 fattura importo         €. 1.839,12   Settore U.T.C. 
- n. utente 640226731 n. 01 fattura importo     €     206,38  Settore U.T.C. 
- n. utente 640226811 n. 01 fattura importo         €.      36,31 Settore U.T.C. 
- n. utente 640227338 n. 01 fattura importo     €       72,00  Settore U.T.C. 
                 8° SERVIZIO Polizia Municipale  
- n. utente 632513429 n. 01 fattura importo       €     69,18 Settore P.M.     
- n. utente 640226986 n. 01 fattura importo       €      75,06 Settore P.M.     
 
per una spesa complessiva di    €. 11.843,78 

 PRESO ATTO del “visto” apposto sulle fatture dal Responsabile del rispettivo 
Servizio e/o Ufficio interessato in ordine “alla riferibilità della bolletta ad utenza 
comunale e alla congruità del consumo in rapporto alle esigenze di servizio del 
periodo di riferimento delle stesse fatture”; 

       RITENUTO di dover provvedere al pagamento entro la data di scadenza delle 
citate fatture; 

 VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO lo Statuto Comunale;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PROVVEDERE al pagamento delle fatture emesse dalla Società ENEL e 
richiamate in premessa, per il totale importo di € 11.843,78; 
2. DI IMPUTARE la predetta spesa come segue: 
€.  2.112,44 ( Locali municipio) al Cap. di PEG Spesa – 7° Servizi o –n. 42/03 
epigrafato: “Palazzo Municipale:luce e gas” del Bilancio 2011 Residui Passivi 2010;  
€. 206,38 ( Uff.Collocamento) al Cap. di PEG Spesa – 7° Serv izio –n. 99 epigrafato: 
“Spese per i locali della Sezione Circoscrizionale per l’impiego”del Bilancio 2011 
Residui Passivi 2010;  
€. 108,31 ( Patrimonio Comunale) al Cap. di PEG Spesa – 7° S ervizio –n. 224/4 
epigrafato: “Patrimonio com.le:luce - telecom - gas e spese diverse” del Bilancio 
2011 somma che si impegna con il presente atto;  
€.  951,63 ( Scuole Materne) al Cap. di PEG Spesa – 2° Serviz io –n. 566.4 
epigrafato: “Gestione Scuole Materne:luce e gas” del Bilancio 2011 somma che si 
impegna con il presente atto; 
€. 2.952,76 (Scuole Elementari) al Cap. di PEG Spesa – 2° Servi zio –n. 592/4 
epigrafato: Gestione Scuole Elementari: luce e gas” del Bilancio 2011 somma che si 
impegna con il presente atto; 
€. 1.017,12 ( Scuola Media) al Cap. di PEG Spesa – 2° Servizio –n. 618/4 
epigrafato: Scuole Media: luce e gas del Bilancio 2011, somma che si impegna con il 
presente atto; 
€. 506,34 (utenza Biblioteca Com.le) al Cap. di PEG Spesa – 2° Servizio – n. 716/4 
epigrafato: “Biblioteca Com:le: luce e gas”  del Bilancio 2011 somma che si impegna 
con il presente atto; 



€. 1.111,81 (Palestra com.le) al Cap. di PEG Spesa – 8° Servizi o –n. 822/5 
epigrafato: “Gestione palestre;luce e gas”;di cui €. 843,18 dei Residui Passivi 2010 
ed €. 268,63 del Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto;  
€. 69,18 (utenze Sem.) al Cap. di PEG Spesa – 8° Servizio – n. 982.02 epigrafato: 
“Segnaletica stradale:Enel del Bilancio 2011 Residui Passivi 2010;  
€. 75,06 (utenze Deposito Piazza Caduti Castellanesi) al Cap. di PEG Spesa – 8° 
Servizio –n. 1164/8 epigrafato: Spese per interventi  - Servizi di protezione di cui €. 
58,18 dei Residui Passivi 2010 ed €. 16,88 del Bilancio 2011 somma che si impegna 
con il presente atto;  
€. 2.521,25 al cap. 1384/5 al Cap. di PEG Spesa – 3° Servizio – n. 1384/5 epigrafato: 
Casa di Riposo Anziani:luce e gas” del Bilancio 2011 Residui passivi 2010;     
€. 79,44 (utenza Bagni Pubblici) al Cap. di PEG Spesa – 7° Servizio –n. 1411 ,    
epigrafato: “Gestione Albergo Diurno e Bagni Pubblici - Enel” del Bilancio 2011 
Residui Passivi 2010; 
€. 132,06 (utenza ex Mattatoio) al Cap. di PEG Spesa – 7° Se rvizio –n. 1588/4 
epigrafato: “Mattatoio - Enel” del Bilancio 2011 Residui Passivi 2010; 
     

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
 __________________ 
 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

__________________________ 
 

 
Vsto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 14/03/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni da 196 al 202/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liquidazioni dal 211 al 218/2011 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 361
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 29/03/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 


